



Likartad bedömning av elevers kunskaper

En av utmaningarna som Malmö stads grundskolor har är att ha likartad bedömning av elevers kunskaper. Idag är det enda verktyget de nationella proven som görs i årskurs 3, 6 och 9 i grundskolan och årskurs 1, 2 och 3 i gymnasieskolan. I en artikel i Sydsvenskan den 26 april framgår det med all önskvärd tydlighet att det förmodligen förekommer "snäll-E" i hög utsträckning på vissa av våra grundskolor. Rimligtvis borde Malmö stad kraftfullt reagera och agera om det ens förekommer en misstanke om att man ger betyg som inte överensstämmer med elevers faktiska kunskap på våra skolor. Risken är uppenbar att elever med felaktiga betyg tränger undan elever med en faktisk kunskap som överensstämmer med vad gymnasieprogrammet förväntar sig. Detta bekräftas av att den stora majoriteten av avhopp på våra gymnasieutbildningar sker i början av utbildningen.

Ett förslag för att säkerställa betygskvaliteten är att införa ett kommuncentralt prov i digital form. Detta för att belasta läraren så lite som möjligt och för att säkerställa att bedömningen och rättningen blir neutral. Tillgängligt från ett visst klockslag och där varje elev har en inloggningskod och provet ska utföras fysiskt på plats. Provet ska vara utformat så att det rättas digitalt direkt och blir tillgängligt till såväl förvaltning som undervisande lärare, föräldrar och elever. Tekniken att skapa digitala prov fanns redan på universitetet i Lund i slutet på förra årtusendet, men används tyvärr ännu inte brett. Ett kommuncentralt prov i kärnämnen hade säkerställt att skolorna kunnat bli mer likvärdiga i sina betygsbedömningar, till gagn för såväl elever som för gymnasieutbildningarna. Exakt hur dessa kommuncentrala prov ska se ut överlåter vi professionen att avgöra, men avsikten är framförallt att öppna upp en signal från politiken att vi efterfrågar en mer rättvis bild mellan kunskap och betyg i alla skolor.

Med anledning av ovan föreslås kommunfullmäktige besluta:

Att ge Grundskolenämnden respektive Gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden i uppdrag att utreda möjligheten för att skapa kommuncentrala prov i Malmös kommunala skolor i syfte att höja träffsäkerheten mellan betyg och faktisk kunskap hos Malmö stads elever.

Att även utreda möjligheten till att dessa kommuncentrala prov skall vara digitala.

Malmö 2023-06-14

John Roslund (M)

Malin Ahlström (M)